Ein anderer, welcher oft im Dienst einer Stadt ausritt, um Ständeversammlungen beizuwohnen, sagte, als er ersucht wurde die üblichen Tagegelder in Empfang zu nehmen: „Das sei ferne von mir, liebe Kinder! Ich habe Vermögen genug und diene euch gern ohne

unumquemque difficulter satis suum panem promereri. Comitem altum quendam scivi, virum utique supremae probitatis, cui hoc pro insperata gloria imputabatur, quod, cum in odibilibus officiis crebro suisset, semper gloria invidiam vicit. Nescio an erat Samueli par aut maior in hoc genere gubernandi plebem, an non. Deficiet me tempus, si cuncta retexere volo, quae deus per hos francigenas bona fecit terrae huic. Sed utinam quidam non aberrarent a vestigiis patrum!

Et nunc quidem ad Monasteriensem dioecesim, in qua natus sum, stilum verto, cui ut arbitror nulla altera in tota Westphalia secunda est. Omnibus populosior, latior, ditior, potentior, glorio-sior narratur, nec aliquam ecclesiam in omnibus provinciis, ubi fui, repperi tam ordinate institutam, sive in aedificiis, sive in redditibus, utensilibus ecclesiasticis, ornamentis ac modo regiminis. Prima eius fundatio est, ut de genere domicellorum illic canonici habeantur, quibus eligendi episcopum ac principem auctoritas donata est. Ex his vidi devotos et humiles viros, atque adhuc unum superstitem scio tantae religiositatis, ut veraciter credam, multis monachis de regulari observantia eum non imparem, sed forte sanctiorem.

Princeps autem ille sic electus sub se habet comites, barones, nobiles domicellos, ac servos curiales plurimos, pro defensione patriae ac causis tractandum atque decidendum. In spiritualibus praelatos solito more iuxta ecclesiasticum ritum ad omnem copiam. In substantia temporalium deputatos habet ab olim duodecim maiores officiarios cum curiis suis distinctis in circuitu ecclesiae et civitatis Monasteriensis adiunctis sibi scultetis numero quadraginta octo, qui simul faciunt cum eis sexaginta praefectos substantiae pontificis, iuxta exemplar Salomonis regis Israel, praebentes alimoniam principi per singulos dies, unusquisque in mense suo.

Entgelt, damit die arme Commune nicht belastet werde. Ich weiß ja, wie schwer es manchem fällt sein Brod zu verdienen." Auch kannte ich einen gewissen Hogreven, einen Mann von höchster Redlichkeit, dem es zu einem ungehofften Ruhme angerechnet wurde, daß er, da er doch oft mit unliebsamen Geschäften zu thun hatte, immer durch Ehrenhaftigkeit den Neid besiegte. Ich weiß nicht, ob er nicht in dieser Art das Volk zu regieren Samuel gleich oder gar noch größer war. Es würde mir an Zeit fehlen, wollte ich alles aufzählen, was Gott durch diese Frankensprößlinge dem Lande Gutes erwiesen hat. Schade freilich, daß einige von dem Wege ihrer Väter sich verirren!